



TURUN ARKKIHIIPPAKUNTA

Tiedote 16.3.2020
Turun arkkhiippakunnan tuomiokapituli

Arkkhiippakunnan seurakunnat

Valtioneuvosto on tänään presidentin kanssa todennut Suomen olevan poikkeusoloissa koronavirustilanteen vuoksi. Valmiuslakia käsitellään tiistaina.
https://valtioneuvosto.fi/artikkeli/-/asset_publisher/10616/hallitus-totesi-suomen-olevan-poikkeusoloissa-koronavirustilanteen-vuoksi

Hallitus on päättänyt rajoittaa julkiset kokoontumiset kymmeneen henkilöön. Tarpeetonta oleskelua yleisillä paikoilla suositellaan välttämään. Hallitus velvoittaa yli 70-vuotiaita pysymään erillään kontakteista muiden ihmisten kanssa mahdollisuuksien mukaan.

Tästä johtuen Suomen evankelis-luterilaisen kirkon piispat antavat seuraavat ohjeet seurakunnille:

Jumalanpalvelukset jatkuvat, mutta ne toimitetaan ilman kirkkotilassa läsnä olevaa seurakuntaa

Ihmisten huoli koronaviruksen leviämisestä kasvaa päivä päivältä. Kirkon tehtävä tässä tilanteessa on olla ihmisten rinnalla ja välittää uskon ja toivon sanomaa. Vaikeinakin aikoina, ja ennen kaikkea silloin, kirkko jatkaa rukousta kansan ja koko maailman puolesta. Käytännön toimintaa sopeutetaan tilanteen vaatimalla tavalla.

Jumalanpalvelukset ja kirkolliset toimitukset ovat kirkon hengellisen elämän sydän. Kirkkolain 4. luvun 1 §:n mukaan ne kuuluvat seurakunnan lakisääteisiin tehtäviin. Tässä tartuntatautilanteessa ja valtioneuvoston 16.3. päättämien uusien rajoitusten pohjalta on selvää, että säännöksiä on nyt sovellettava ajatellen erityisesti kansalaisten hyvinvointia ja terveyttä.

Piispat ovat yhdessä sopineet, että jumalanpalvelukset pidetään sanajumalanpalveluksina jokaisessa seurakunnassa siten, että paikalla ovat vain jumalanpalveluksen toimittajat. Jumalanpalvelukset striimataan ja lähetetään internetissä kussakin seurakunnassa käytettävissä olevin keinoin. Jumalanpalvelusten seurakunta muodostuu etäyhteyksin niihin osallistuvista.

Piispat suosittelevat, että jokaisen seurakunnan pääkirkko on auki edellä mainitun jumalanpalveluksen jälkeen hiljentymistä ja yksityistä rukousta varten. Paikalla on pappi tai

muu seurakunnan työntekijä keskustelua ja sielunhoitoa varten. Kyseessä ei ole yleisötilaisuus, mutta kirkko on auki. Hiljentymisen ja rukouksen mahdollistaminen kirkkotilassa on piispojen mukaan kansakunnan kriisinkestävytyden kannalta tärkeä asia.

Kirkolliset toimitukset hoidetaan poikkeusjärjestelyin. Yhdessä perheiden ja omaisten kanssa sopien kirkollisissa toimituksissa voi olla paikalla enintään 10 ihmistä. Haudalla tapahtuvaa siunaamista myös suositaan. Kun hautaansiunaamistilaisuudetkin ovat nyt näin pieniä, voidaan harkita myös sitä, että muistotilaisuus järjestetään suurempana tilaisuutena myöhemmin koronatilanteen rauhoituttua. Haudalla tapahtuvaa siunaamista myös suositaan.

Muu seurakuntien normaali viikkotoiminta keskeytetään toistaiseksi, mutta siirretään verkossa tapahtuvaksi aina kuin se on mahdollista.

Näissä poikkeuksellisissa olosuhteissa on tärkeää, että seurakunnat välittävät toivon ja luottamuksen sanomaa. Monet ovat huolissaan ja kaipaavat sielunhoitoa, kuunteluapua ja lohtua. Piispat rohkaisevat seurakuntien työntekijöitä käyttämään kaikkia etäyhteydet mahdollistavia työtapoja tässä työssä.

Piispat kehottavat nyt seurakuntia ja kristittyjä rukoilemaan erityisesti sairaiden ja sairastumista pelkävien puolesta. Kirkossa muistetaan esirukouksessa erityisesti terveydenhoitohenkilökuntaa ja muita kriisin keskellä vastuuta kantavia. Kirkon pysyvänä rukousaiheena on myös tasavallan presidentti, eduskunta ja maan hallitus sekä muut päättäjät. Kirkon esirukous ei kuitenkaan tunnusta rajoja, vaan sulkee sisäänsä kaikki maat ja kansat tämän ajankohtaisen globaalin koronatilanteen keskellä.

Kirkkoa tarvitaan nyt. Vaikka joudumme sulkemaan tiloja ja toimintoja, silmien, korvien ja sydänten on oltava sitäkin enemmän auki. Tasavallan presidentin kehotuksen mukaisesti meidän on syytä lisätä henkistä läheisyyttä, vaikka fyysistä etäisyyttä joudutaankin kasvattamaan.

Rohkaiskoon meitä kaikkia Jumalan sana:

”Vaikka minä kulkisin pimeässä laaksossa, en pelkäisi mitään pahaa, sillä sinä olet minun kanssani.” (Psalmi 23: 4)

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon piispat

<i>Tapio Luoma</i>	<i>Simo Peura</i>	<i>Matti Repo</i>	<i>Seppo Häkkinen</i>	<i>Kaarlo Kalliala</i>
<i>Arkkipiispa</i>	<i>Lapuan piispa</i>	<i>Tampereen piispa</i>	<i>Mikkelin piispa</i>	<i>Turun</i>
<i>arkkihiippakunnan piispa</i>				

<i>Jari Jolkkonen</i>	<i>Teemu Laajasalo</i>	<i>Jukka Keskitalo</i>	<i>Kaisamari Hintikka</i>	<i>Bo-Göran Åstrand</i>
<i>Kuopion piispa</i>	<i>Helsingin piispa</i>	<i>Oulun piispa</i>	<i>Espoon piispa</i>	<i>Porvoon piispa</i>

Jos seurakunnalla on useampi kirkko, on riittävää striimata sanajumalanpalvelus vain yhdestä kirkosta. Tilanteessa, jossa hallitus suosittelee, että tarpeetonta oleskelua yleisillä paikoilla vältetään, on harkittava hyvin tarkkaan, miten kirkkojen aukiolosta viestitään.

Kirkon työmarkkinalaitos on avannut sivun, jolle se kerää ohjeita seurakuntatyönantajille koronavirusepidemiaan varautumiseksi. <https://evl.fi/kirkontyomarkkinalaitos/tyonantajan-tyokaluja/ohjeita-tyonantajalle/koronavirus>

Poikkeusolojen toteaminen ja niihin liittyvien rajoitusten määrittäminen edellyttää kirkkohallituksesta ja tuomiokapituleilta toimenpiteitä. Seurakunnat saavat huomenna 17.3.2020 lisäohjeita poikkeusoloihin siirtymisestä. Kirkon hengellinen ja diakoninen rooli korostuu. Paikallisesti ja valtakunnallisesti on varauduttava merkittävää tuen tarpeeseen.

Seurakunnan on yhdessä muiden paikallisten toimijoiden kanssa koordinoitava ihmisten auttamishalua ja avun tarvitsijoiden tarpeita. Seurakuntien on hyvä varautua myös taloudellisen avun antamiseen. Huomenna julkaistavassa Uutisarkissa on koottu vinkkejä ja toteutusvaihtoehtoja mm. verkossa ja sosiaalisessa mediassa tehtävään työhön.

Tuomiokapitulissa yhteyshenkilöt:

Hiippakuntadekaani Mari Leppänen p. 050 3543248, mari.leppanen@evl.fi

Lakimiesasessori Matti Mäkinen p. 040 0774311, matti.makinen@evl.fi